
 Fecha:  09/08/2023
 Titulo: RESOLUCION CD N°83

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA
AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ



 
“AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA- 

AÑO GONZALEANO ” 

 

FACULTAD DE 

CIENCIAS 
NATURALES Y MUSEO 

Expte. Cod. 1000-563/23-000 
La Plata, 1 de agosto de 2023.- 

 
VISTO;  

la presentación de la Prof. Jimena LORENZO, como Directora del Departamento 

de Ciencias Exactas y Naturales (FaHCE-UNLP), solicitando el aval institucional, para las 

“VI Jornadas de Enseñanza e Investigación Educativa en el campo de las Ciencias 

Exactas y Naturales", organizadas por el Departamento de Ciencias Exactas y Naturales 

de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación de la U.N.L.P a realizarse en 

los días 6, 7 y 8 de Septiembre del 2023; 

 

CONSIDERANDO; 
que el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria del 30 de junio, con cuarto 

intermedio al 7 de julio de 2023, por el voto positivo de dieciséis de sus dieciséis 

miembros presentes, resolvió avalar las “VI Jornadas de Enseñanza e Investigación 

Educativa en el campo de las Ciencias Exactas y Naturales”, a realizarse en La Plata, 

entre los días 6, 7 y 8 de septiembre de 2023; 

 
ATENTO; 

a las atribuciones conferidas por el Art. 80º inciso 1 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de La Plata; 

 
Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MUSEO 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1.- Avalar las “VI Jornadas de Enseñanza e Investigación Educativa en el 

campo de las Ciencias Exactas y Naturales", organizadas por el Departamento de 

Ciencias Exactas y Naturales de la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación 

de la U.N.L.P a realizarse en los días 6, 7 y 8 de Septiembre del 2023, sugiriendo al 

Comité Organizador la posibilidad de exceptuar del pago de inscripción a los 

estudiantes de esta Unidad Académica.- 

 

ARTICULO 2.- Regístrese por el Departamento de Mesa de Entradas. Pase a la 

Secretaría de Extensión para la toma de conocimiento y difusión, notifíquese por el 

Departamento de Mesa de Entradas a la Prof. Jimena LORENZO. Hecho, Archívese.- 

 

 

 

RESOLUCION CD  Nº: 83/23 
SESIÓN DE FECHA: 30/6/23 con cuarto intermedio al 7/7/23.- 
 
 
 
 
 
Sec de A. Académicos  Decano 

Fac. de Cs. Nat. Y Museo-UNLP Fac. de Cs. Nat. Y Museo-UNLP 

 

MORGAN 

Cecilia Clara

Firmado digitalmente 

por MORGAN Cecilia 

Clara 

Fecha: 2023.08.07 

16:26:16 -03'00'

KRUSE 

Eduardo Emilio

Firmado digitalmente por 

KRUSE Eduardo Emilio 

Fecha: 2023.08.07 

20:24:55 -03'00'



Hoja de firmas


		2023-08-09T10:45:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-09T10:46:00-0300
	Autorizado por Amorina Maria Laura Acosta




